
 

 

NAŠE 

VESNICE 
 

 

 

 

» ŘÍJEN 2018« 

Informační měsíčník obce Nový Oldřichov 

 

 

 

 



Usnesení z 40. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 12. září 2018. 
 

 

přítomno: 8 členů ZO         14 občanů 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                            zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: Marie Hladíková, MUDr. Jitka Mondoková 

 

Průběh jednání:                 hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o navýšení rozpočtu na 

rok 2018 a to o částku 300.000,-Kč. 

8:0:0 

4.  ZO schvaluje rozpočtové opatření obce, kdy příjmy se navyšují o částku 

1.068.461,-Kč a výdaje se navyšují o částku 1.068.461,- Kč. Finanční 

prostředky ve výši 2. 995 444,50 Kč se poukazují do rezervy. 

8:0:0 

5. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4015034/VB/01 pro pozemek p.č. 344/1 v k.ú. Nový Oldřichov za cenu 1.000,-

Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

8:0:0 

6. ZO zamítá žádost J. B. o koupi části pozemku p.č. 205/1 v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichova. Obec si ponechá pozemek ve svém vlastnictví. Žadatel má 

pozemek v současné době v pronájmu. 

8:0:0 

7.  ZO nesouhlasí s odpisem pohledávek za období 2015-2016 a pověřuje starostku 

obce tím, aby dlužníky opětovně vyzvala k úhradě. 

8:0:0 

8. ZO souhlasí s tím, že na pozemku p.č. 519/1 v k.ú. Nový Oldřichov bude obec 

provádět pravidelnou údržbu protipovodňového opatření a to posekáním trávy 

2x za rok. 

8:0:0 

9. ZO bere na vědomí informaci starostky obce o provedené čerpací zkoušce 

vrtané studny p. K. a vyjádření manželů Š.o jeho průběhu. 

 

10. ZO schvaluje žádosti v rámci vyhlášeného Programu pro poskytování dotací na 

podporu výstavby domácích čistíren odpadních vod v obci Nový Oldřichov – I. 

Výzva pro tyto žadatele: 

- F. K. a K. S., nemovitost čp. 35 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- Š.O. a V.N, nemovitost čp. 117 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

- I.Z a L. Z., nemovitost čp. 133 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- Kč 

Podpora bude vyplacena na základě podmínek uvedených ve vyhlášené výzvě 

k Programu. 

ZO pověřuje starostku obce podpisem smluv o poskytnutí dotace pro uvedené 

žadatele.  

8:0:0 

11. ZO schvaluje žádost P. A. o povolení zřídit vodovodní přípojku pro pozemek 

p.č. 118 v k.ú. Nový Oldřichov za těchto podmínek: 

- překop bude proveden nejdříve v termínu od 1.4.2019 na základě Rozhodnutí 

o zvláštním užívání komunikace, kde budou uvedeny podmínky, za kterých je 

možné překop uskutečnit, včetně kauce ve výši 30. 000,- Kč. 

8:0:0 

12. ZO schvaluje opravu plynových kotlů v budově OÚ dle předložené cenové 

nabídky, opravu provede firma Pavel Jindra Plynoservis, Kamenický Šenov.  

8:0:0 

13.  ZO zamítá žádost P. Č. o poskytnutí finančního příspěvku.  8:0:0 

14. Pan J. H. podal žádost týkající se hospodaření obce (závěrečné zprávy) na 

webových stránkách obce. Byly podány informace o skladbě závěrečného účtu, 

 



včetně příloh, které jsou zveřejněny na webových stránkách obce.  

15. Diskuse s občany o opravě údržbě pozemku s protipovodňovým opatřením. 

Starostka obce poděkovala členům zastupitelstva obce za jejich práci 

v zastupitelstvu ve volebním období 2014-2018. 

 

16. ZO souhlasí s usnesením. 8:0:0 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

OBECNÍ LES 
Podzimní kontrola obecního lesa nám připravila nemilé překvapení. Do 

lesa se vrátil kůrovec, který velmi rychle ničí smrky, pomalu na počkání. 

Není to pěkný pohled, hlavně v podstatě neexistuje žádné zaručené řešení, 

jak se proti němu bránit. Pokusíme se nějaké stromy vykácet a budeme 

věřit, že přijde tuhá zima a mráz nám pomůže. Kůrovec vymrzne. Děkuji 

panu Šulkovi za dohled nad naším lesem a věřme, že se podaří kůrovce přemoci. 

 

 

SVOZ ODPADŮ 
Od října do konce března je svoz popelnic každý týden ve čtvrtek.  Svoz pytlů 

na tříděný odpad je jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a 

pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, přede 

dnem svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů 

provést každé sudé úterý a může jezdit i v ranních hodinách. 

 

 

ZASÍLÁNÍ INFORMAČNÍCH SMS 
Od pátku 25.5.2018 platí nařízení o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR. To se 

dotklo i informačního systému obce. K evidenci telefonních čísel, kam jsou 

zasílány SMS zprávy, je nutné udělit souhlas. Vyzýváme ty občany, kteří nám 

souhlas ještě neudělili, aby se zastavili na OÚ k podpisu souhlasu. V případě, že 

nebude souhlas udělen, bude zasílání SMS zrušeno. K podepsání souhlasu se 

zastavte kdykoliv v úředních hodinách na obecní úřad.  

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
Na veřejném zasedání zastupitelstva obce jsme byli požádáni o zjednodušení výkazu 

financování, hospodaření obce, včetně závěrečného účtu obce. Závěrečný účet je dle zákona o 

obcích zveřejněn na webových stránkách obce. Níže je uveden v tabulce ve formátu, který je 

bližší pro většinu z nás, kteří nejsme kovaní v účetním řemesle. Zároveň byl zpracován 

přehled významných investičních akcí od roku 2003. 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Les-s-ptáky-ilustrace/34260.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/SMS-vektorový-obrázek/6916.html


 



Nejvýznamnější investiční akce  2003 - 2018 

2003 2004 2005 2006 

Vybudovány vývěsky a plakátovací 
plochy 

Oprava Božích muk Plynofikace hasičské 
zbrojnice 

Budování multihřiště - 2. etapa 

Vybudování čekárny u družiny Budování multihřiště - 1. 
etapa 

Opravy místních 
komunikací 

Vybudování čekárny v 
Mistrovicích 

Začátek Územního plánu obce Registrace zpravodaje „Naše 
vesnice“ 

Bezplatný internet 
v knihovně pro veřejnost 

 

Oprava v kulturním domě – 
topení, voda 

Kolaudace plynofikace Oprava pumpy u muzea + 
úprava okolí 

Nákup zásahových obleků pro 
hasiče 

Zabezpečovací zařízení do muzea Zabezpečovací zařízení ve 
škole 

Převod historického 
majetku obce od státu 

 

Katalogizace knihovny 

Oprava hřbitovní zdi - Mistrovice 

 

Dokončení Územního plánu 
obce Oprava sochy sv. Jan Nepomucký     

 
   2007 2008 2009 2010 

Plynofikace budovy školy Rekonstrukce knihovny Budování dětského hřiště 
2. etapa 

Rekonstrukce přízemí OÚ 

Obnova lipové aleje u kostela Vybudování nové lávky přes 
potok u koupaliště 

Rekonstrukce hasičské 
klubovny 

Vybudování prolézaček na 
školní zahradě 

Vybudování tělocvičny v budově OÚ Budování dětského hřiště - 1. 
etapa 

Oprava mostků po 
povodni 

Oprava klubovny Českého 
zahrádkářského sboru 

Opravy místních komunikací Rekonstrukce kabin Nákup techn. a ochr. 
pomůcek - hasiči 

Rekonstrukce střechy 
kulturního domu 

Zahájení výstavby cyklostezky 
Varhany 

Rekonstrukce potoka Bystrá 
okolo koupaliště 

Komplexní oprava místní 
komunikace u horního 

nádraží 
 

Oprava komunikací po 
povodních 

 Oprava Božích muk u OÚ 
 

Oprava centrálního kříže na 
hřbitově + vybudování 

chodníku 

    2011 2012 2013 2014 

Pořízení služebního auta Rozšíření veřejného osvětlení Vydání publikace o obci Zateplení hasičské zbrojnice 

Sčítaní lidu, domů a bytů Kocourkovské posvícení Nová elektroinstalace+ 
odvodnění muzea 

Zateplení budovy školy 

Protipovodňová opatření Nákup ochranných 
prostředků pro hasiče 

Oprava střechy OÚ 

Panoramatické tabule Rozšíření knihovního systému Pořízení protipovodňové 
zábrany 

 

Oprava komunikací 

Stolní kalendář na rok 2012 
z historických fotografií obce 

Veřejný rozhlas Nákup hasičských obleků 

   2015 2016 2017 2018 

Kompletní rekonstrukce kulturního 
domu 

Rekonstrukce hřiště na školní 
zahradě 

Nákup hasičské cisterny a 
transportního auta 

Rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ 

Revitalizace parku naproti OÚ Oprava severní hřbitovní zdi -  
Mistrovice 

Oprava místních 
komunikací 

Rekonstrukce místních 
komunikací 

Nové sklady pro hasiče Oprava márnice Oprava východní 
hřbitovní zdi - Mistrovice 

Nákup traktoru s 
příslušenstvím 

Měřič rychlosti v obci Rekonstrukce střechy budovy 
školy 

Pořízení osvětlovací 
techniky pro hasičskou 

fontánu 

 

  
Rekonstrukce 

multifunkčního hřiště  



Letošní parné léto za sebou zavřelo svá vrátka a podzim udeřil v plné síle. Balíme se do 

teplých bund, pochutnáváme si na teplém čaji, přemýšlíme už zimně, než se stačíme nadát, 

jsou tady opět Vánoce. Všechno tak strašně rychle utíká, svým způsobem jsme pořád v předem 

určeném koloběhu dnes a denních událostí. Někdy více či méně příjemných, v každém případě 

žijeme ten náš život tady a teď. Při přípravě informací pro Vás, ohledně financování obce, si 

člověk najednou hmatatelně uvědomí, co všechno jsme společně v naší obci prožili, 

vybudovali, proinvestovali, čeho všeho jsme se zúčastnili, z čeho jsme měli obrovskou radost, 

co všechno se nám povedlo. Na desítkách kulturních, společenských, sportovních, školních a 

dalších akcí jsme se bavili, povídali si, vyměňovali si názory, vymýšleli nové a nové nápady. 

Dumali nad mnoha zapeklitými případy, řešili, rozhodovali, finišovali. Zároveň se těšili z 

prožitků v naší krásné obci a říkali si, že jsme hrdí na to, že jsme součástí celého toho dění, 

které nám dává určitý smysl. Troufnu si říct, že šestnáct let ve funkci starostky mě opravňuje 

k tomu napsat, že se nám toho společně podařilo strašně moc a když si to teď se mnou čtete 

černé na bílém, musíte uznat, že se naše obec má čím chlubit. Velká pochvala a dík Vám všem, 

kteří se na rozvoji obce po celá ta léta podílíte. Bez Vás by to totiž vůbec nešlo a mně je ctí, že 

jsme to společně „dotáhli“ až sem. Nevím, proč zrovna tohle čtvrté volební období vnímám 

jako určitý mezník. Kladu si otázku, mezník čeho? Možná toho, že jsme společně s ostatními 

členy zastupitelstva směřovali ke konci našich funkcí a byli přesvědčeni, že je to naše poslední 

volební období. A já to nezvládla…Ve vteřině určitého okamžiku jsem se rozhodla, že chci 

pokračovat. Díky některým z Vás, kteří mi řekli, že si snad dělám srandu a nemyslím to vážně, 

díky některým z Vás, kteří kritizovali všechno bez rozdílu faktu a v neposlední řadě díky obci 

Nový Oldřichov, která mi strašně moc za ty roky dala. Ale taky vzala. Věřili byste, že nejsem 

schopna napsat bez rozsáhlého rozmýšlení a zvažování článek, noviny, vyjádření a trvá mi to 

neskutečně dlouho? Dříve jsem psaní novin vystřihla i za půl dne a dnes je to pro mě přetěžký 

úkol. Jako by ty emoce, které mám, a které při tom psaní prožívám brzdily ten písemný projev. 

A pořád jsem nepřišla na to proč. Ze strachu nenapsat něco špatně, někoho se nedotknout, 

nevytahovat se, nebýt příliš sebestředná, nepůsobit arogantně, povýšeně, drze? No co, každý 

člověk v životě něco ztrácí, aby mohl zase naopak něco nového najít, tak třeba ztráta mé 

schopnosti kvalitně psát přinesla nápad roztleskat na zápase naše fotbalové mužstvo v podobě 

místních roztleskávaček, které byly úžasné. Asi založíme kroužek 😊 

Ocitáme se na konci volebního období 2014 – 2018, zároveň na prahu volebního období 

nového.  S úsměvem podotýkám, že tady máme zase volby. Ach jo, zase ty volby. Myslím, že už 

jsme si na ně celkově všichni zvykli. Ti co volí, i ti co nevolí. V každém případě my všichni 

voliči, kteří jejich výsledky budeme bouřlivě hodnotit. Už jsem obdržela gratulace k vítězství, 

poznámky o klidu před volbami, když je zaregistrována pouze jedna kandidátní listina nebo i 

to, že se mi to píská, když nemám oponenturu. Ctím termín voleb a jejich výsledek, bez ohledu 

na cokoliv. Nemohu spolu s dalšími kandidáty přece za to, že je pouze jedna kandidátka, 

každý měl právo a možnost si ji sestavit, nemůže to být přece výtka vůči stávajícím 

kandidátům. Není pravda, že nejsou oponenti. Jsou, vždycky a všude. Možná se tomu budete 

divit, ale všichni kandidáti na mé kandidátní listině, včetně mně jsou v očekávání, jak ve 

volbách dopadneme. Kolik obdržíme preferenčních hlasů, jaká bude volební účast a všichni 

do jednoho o Vaše hlasy velmi stojíme. Já je budu mít jako vysvědčení, oni jako ještě větší 

náboj pro práci v zastupitelstvu. Těším se na další dny prožité v naší vesnici, společná 

setkávání, Váš úsměv a podporu, která umí moc hezky zvednout náladu.  

 

Přeji Vám krásný podzim plný procházek a načerpávání sil do dalších dnů.  

      Marcela Novotná – starostka obce 



 

VÝZVA K OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ 

ČEZ Distribuce a.s. na základě zákona č. 458/2000 Sb. vyzývá majitele a 

uživatele dotčených pozemků k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 

15. listopadu tohoto roku. Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená 

nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení takto: 

 

 1. u nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV ( 400/230 V) AC: 
- u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

- u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

2. u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně: 

- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů 3,5m, od izolovaného vedení 2,5m, od kabelového vedení 1,5m 

- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,6m 

3. u nadzemního vedení velmi vysokého napětí vn nad 35 kV AC včetně: 

- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 

 - u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 

 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3m. 

 

Při práci je nutno dodržet bezpečné vzdálenosti osob od vodičů pod napětím uvedené v ČSN 

EN 50110-1 a na internetových stánkách www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit 

pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje ani ořezané větve dřevin při pádu. Zásah nesmíte 

provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo 

hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. Zásah, při kterém by 

mohla být ohrožena bezpečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést 

pouze se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční 

služby, s.r.o., na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky 

po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota uložena v celých délkách do 

jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy 

vedení na dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, plotů apod. 

V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit 

oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

Děkujeme za spolupráci 

ČEZ Distribuce 

http://www.cezdistribuce.cz/


 

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU 
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu je v obci Nový 

Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do velkoobjemového kontejneru, který je 

umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných surovin (plechová vrata nad 

obecním úřadem) a je přístupný 

do 27. 10. 2018  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 

Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o víkendech je 

možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou nemovitostí a to po telefonické 

domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná – 724 181 525.  

 

SBĚROVÝ DEN 
V sobotu 6. října 2018 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje 

apod. 

Výrobky pro zpětný odběr – lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 

monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 

 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ 

pracovníkům firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 

U sběrny odpadů 
9 00 –  10 00 hod. 

 

 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER 
Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných surovin 

(plechová vrata nad obecním úřadem), je přístupný  

do 27.10.2018 každou sobotu od 9.00h do 11.00h. 

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, koberce, linolea, 

textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové vany.  Lednice, 

pneumatiky, televizory a jiné elektrospotřebiče do velkoobjemového kontejneru nepatří. 

Veškeré elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma vždy na jaře a na 

podzim. 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektor-Klipart-z-lepenkové-krabice-plné-odpadu/20996.


MÍSTNÍ POPLATEK 
              Splatnost druhé poloviny místního poplatku za svoz komunálního odpadu  

                   byla    30.9.2018. 

            MÁTE ZAPLACENO??? 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

 

 

 

Srdečně Vás zveme na                                                                       

POSEZENÍ SE SENIORY, 

které se koná  sobotu 6.10.2018 

                       v 18.00 v klubovně ČZS. 

Přijďte posedět a zazpívat si s harmonikou pana Herzoga… 

Občerstvení zajištěno 

                                                    Těšíme se na Vás, členky ČZS 

Datum Název akce Pořadatel 

6.10.2018 Posezení se seniory ČZS Nový 

Oldřichov 

12.10.2018 Stezka odvahy Unie rodičů a 

přátel školy 

14.10.2018 Bazárek dětského oblečení CVaK 

19.10.2018 Kurz malování na kameny CVaK 

27.10.2018 
 

Koncert – Duo ADAMIS CvaK 

4.11.2018 Soutěž o nejhezčí Oldřichovskou 
halloweenskou dýni 

 

CVaK 



    



 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Adaptační kurz neboli škola v přírodě 
 

V týdnu od 10. do 15. září byla naše škola, i s některými školkaři, na týdenním pobytu 
v Příchovicích – Kořenově na pomezí Jizerek a Krkonoš. Moc krásně se o nás starali 
majitelé chaty, manželé Polákovi, jídlo bylo super, ubytování pěkné. Dokonce nám 
připravili překvapení – vystoupení mototrialového jezdce. 
Tady je pár názorů na jednotlivé výlety a činnosti od našich páťáků: 
 
Bozkovské dolomitové jeskyně 
Mě se moc líbilo v Bozkovských jeskyních, bylo tam spoustu čokolády a karamelu, 
ale jenom z krápníků.  Byla tam  perníková chaloupka  s Jeníčkem a Mařenkou, za 
komínem byl i kocour. Také tam byli i varhany a rozbitá raketa s astronautem, 
dokonce i myš. Šli jsme po strašně kluzkých schodech,  po kterých jsem málem 
uklouzla. Bylo tam asi 7 stupňů a já jsem tam málem umrzla. 
Také tam byla průhledná jezírka, do kterých házeli lidé mince. Když jsme vylezli, bylo 
mi teplo, dali jsme si svačinu a pak jsme si šli kupovat suvenýry. 

Agáta Pokorná 
 

Škola v přírodě 
V pondělí jsme přijeli na chatu Pardubické chaty Kořenov. Byli jsme na různých 
místech, ale nejvíc se mi líbilo jedno místo a to Bozkovské dolomitové jeskyně. Když 
jsme tam přijeli, byla tam jedna hodná paní průvodkyně. Ona to tam znala a provedla 
nás tam. Byla to nádhera. 
Byl tam takový průzračný krásný rybníček. V tom rybníčku byla pitná voda. Taky v 
tom rybníčku bylo spoustu peněz. Byly tam všechny kovové mince. Lidi to tam házeli 
pro štěstí. Když se tam zhaslo tak ty koruny a dvoukoruny tam svítily jako hvězdy na 
nebi. Byla to prostě nádhera. 

Lea Horníková 
 

Pardubické chaty Kořenov 
Mně se líbilo všechno, ale musela jsem si vybrat jedno. Takže orientační běh. Byla 
jsem s prima partou. Já  Adéla, Maruška a Péťa. Byla to sranda, protože nám nikdo 
na startu neřekl, že kolem červených praporků je skrytý úkol. Až když jsme vyšli, tak 
paní učitelka zavolala paní ředitelce, že na to zapomněla a pak nás naháněla po 
lese, aby nám to řekla. A přesto jsme předvedli dobrý výkon. Moc se mi tam líbilo. 

Adéla Šrédlová 
 
 

Pardubické  chaty 2018 
Mně se líbilo, jaké tam vařili jídlo. K jídlu jsme měli samá nezdravá, ale dobrá jídla, 
jako je smažený sýr anebo hranolky. K snídani jsme dostali housku a takové menší 
švédské stoly, na kterých byl salámy, keksy někdy i sýry. K první svačině jablko, 
koblihy, meloun a jiné ovoce. K obědu jsme měli svíčkovou, řízek, špagety, rýži 
s omáčkou. Bylo to všechno opravdu dobré.  

Adam Háza 
 

 
 



Policie informuje  
 
Podvody páchané na seniorech jsou poměrně latentní trestnou 
činností. Okradení se stydí a raději se s událostí nesvěří a to ani 
v rámci rodiny. Pachatelé jsou čím dál sofistikovanější, 
nezanechávají za sebou žádné stopy a pro kriminalisty je těžké je 
dopadnout. Hlavním důvodem proč si pachatelé vybírají starší 

osoby je ten, že senioři jsou osamělí, dobrosrdeční a důvěřiví. Rádi a pozorně naslouchají, 
mají minimum kontaktu s okolím, jsou méně ostražití, tělesně slabší a proto se i hůře brání 
jakémukoliv útoku. Podvodníci zacházejí tak daleko, že se nejen dostávají do blízkosti 
seniorů, ale i do jejich obydlí, kde je následně připraví i o celoživotní úspory. Jsou velice 
výřeční, na první pohled působí sympaticky a jsou schopni bez problémů navazovat 
kontakty. Své podvody mají velice dobře připravené. Pracují i ve skupině dvou až tří osob, a 
pachatelkami bývají i ženy. Nelze říci, že by se jednalo o nevzdělané jedince, pachatelé mají 
intelektuální schopnosti, snaží se působit vzdělaně, používají slova, kterým senioři nerozumí. 
Tito pachatelé jsou schopni rychlé improvizace, přizpůsobí se okamžitě situaci, dokáží 
odhadnout svoji oběť a snadno si získávají důvěru.  
 
Co mají pachatelé společného, jsou opakující se legendy, se kterými bývají stále úspěšní. 
 
-  VRÁCENÍ PENĚZ či požadování NEDOPLATKU za různé energetické služby – voda, plyn, 
elektrika. Zde bychom rádi upozornili, že žádná energetická společnost nevybírá ani nevrací 
peníze v hotovosti!!! Nikdo vám domů žádný přeplatek za energii nepřinese a nikdy za 
tyto služby neplaťte nikomu v hotovosti u vás doma! Nejčastěji v těchto případech jde 
podvodníkům o to, aby viděli, kam si jdete pro peníze a poté se vám snaží vloudit do domu, 
pod záminkou že potřebují na toaletu či požádají o vodu.   
 
- PŘEPSÁNÍ SMLOUVY pachatelé se vydávají za pracovníky energetických společností, 
přichází s tím, že za tento přepis smlouvy musíte zaplatit. Nic neplaťte v hotovosti a 
nikoho si domů nepouštějte! O případných změnách ve smlouvách se poraďte s rodinou, 
příbuznými, sousedy a podobně. Nikdy se nenechte donutit cokoliv okamžitě 
podepsat! Požádejte o čas na rozmyšlenou.  
Další trik podvodníků je, opisování stavu vodoměru, plynoměru apod. V těchto případech si 
ověřte, že se opravdu jedná o pracovníka energetické společnosti. To, že má cizí osoba na 
sobě montérky s nápisem firmy ještě neznamená, že se nejedná o podvodníka. Nechte si 
přes kukátko dveří nebo přes pootevřené dveře zabezpečené bezpečnostním řetízkem 
předložit služební průkazy pracovníků uvedených společností a případně si jejich totožnost 
ověřte  
u konkrétní společnosti. Jistě máte i možnost stav měřáku napsat na lísteček a dotyčným ho 
předat u dveří, případně zatelefonovat nebo poslat mailem do příslušné firmy. Další možností 
je, pokud se energetici ohlásí předem, požádat někoho z rodiny nebo souseda, aby v době, 
kdy má cizí osoba přijít, byl s vámi doma. Vaší povinností není, pustit do bytu cizí osobu!  
  
- VNUK či KAMARÁD NĚKOHO Z VAŠÍ RODINY zde je jejich nejčastější „pohádkou“ to, že 
někdo z rodiny měl dopravní nehodu, porouchalo se mu auto, ztratil peněženku, zastavili ho 
policisté a podobně, on u sebe nemá peníze a tak si poslal kamaráda za vámi, abyste mu 
pomohli. Onen kamarád je však podvodník.  
V těchto případech velmi často pachatelé kontaktují osoby telefonicky, přes pevnou linku. 
V současné době mají pevné linky především starší občané, a tak si podvodníci v telefonních 
seznamech hledají osoby například i podle archaických jmen (například Anežky, Boženy, 
Marie apod.). V seznamu samozřejmě zjistí i adresu, kam za vámi následně přijdou. Jsou 
známy případy, kdy se senior zeptá „To jsi ty, Jiříku?“ a pachatel pohotově odpoví, že ano 
nebo se sám pachatel zeptá „Ahoj babi, hádej, kdo volá?“….  
 



Zde máme několik rad: 

 Nikdy vy sami nesdělujte nikomu cizímu jméno svého příbuzného, naopak se 
zeptejte vy jeho na jméno a příjmení údajného příbuzného, který má být v tísni.   

 Pokud podvodník zazvoní u vašich dveří nebo vás potká před domem, nikdy ho 
nezvěte dovnitř do domu nebo bytu. Řekněte mu, ať počká venku a pokud máte 
tu možnost, spojte se telefonicky s tím, komu máte údajné peníze poslat. Pokud 
se mu nedovoláte, zkuste kontaktovat někoho z rodiny.  

 Pokud i tam budete neúspěšní, v žádném případě vám nedoporučujeme cizím 
osobám předávat 
peníze!  Dbejte i na to, abyste 
nenechali pootevřené dveře, aby 
vám zloději nevnikli do domu. 
Podvodníci se snaží, abyste 
podlehli stresu a iluzi, že někdo 
z rodiny nebo rodinný přítel je 
v obrovských problémech a tlačí 
vás k vydání jakékoliv finanční 
hotovosti. Nedejte se!  

 
- PODOMNÍ PRODEJCI v poslední době není výjimečné, že obce zakazují podomní 
prodej místní vyhláškou. Pokud si nejste jisti, jak je to u vás, obraťte se s dotazem na váš 
obecní úřad. Jestliže u vás je podomní prodej zakázaný a někdo se bude snažit vám cokoliv 
prodat, můžete kontaktovat státní policii na lince 158 nebo i městskou policii na lince 156. 
Obě tyto složky mohou prodejce pokutovat, neboť se prodejci dopouští přestupku porušení 
místní vyhlášky. Podvodníci v těchto případech nabízejí široký sortiment zboží a služeb jako 
jsou potraviny, kožešiny, nádobí, kosmetiku, pojištění, knížky atd. Zároveň nabízejí i výkup 
starého nábytku, oblečení, starožitností apod. Nenechte se zlákat výhodnými nabídkami 
nebo tím, že se zbavíte starých nepotřebných věcí a ještě vyděláte! 
 
A rada pro seniory, jak se nestát obětí podvodníků?  

 Chraňte si své soukromí, nesvěřujte se s osobními věcmi cizím lidem.  

 V žádném případě nepouštějte cizí osoby do domu či bytu.  

 Udržujte dobré sousedské vztahy a případně sousedy požádejte o pomoc.  

 Pořiďte si panoramatické kukátko nebo řetízek na dveře.  

 Neotevírejte automaticky dveře, když nevíte, kdo je za nimi.  

 Nejlepší je peníze ukládat do peněžních ústavů, a pokud je již máte doma, 
uschovejte je na několika různých místech.  

 Důležitá telefonní čísla mějte viditelně blízko telefonu, abyste mohli případně 
rychle zavolat pomoc. 

 
Pokud byste potřebovali pomoc, můžete se kromě policie na čísle 158 obrátit i na krizovou 
linku pro seniory - 800 157 157, která je v provozu 24 hodin denně. Volání na linku je 
zdarma. 

 
Za rok 2017 bylo v Libereckém kraji evidováno celkem 24 případů 

a evidovaná škoda činila 1.805.273,-Kč. 

 

Za letošní rok 2018 je v České republice zaevidováno téměř čtyři 

stovky případů se škodou přes 18 milionů korun.  



 

DROBEK Z KNIHOVNY 
MILÁ   OSLAVENKYNĚ - začíná kniha, ze které je dnešní  ukázka :  

V pondělí 28. Října 1918 nastalo radostné loučení s dlouhou válkou a neoblíbenou říší. Vlály 

červenobílé prapory a zněla hymna a lid slavil. A hned v úterý začala fungovat SKAUTSKÁ 

KURÝRNÍ POŠTA, a netrvalo dlouho a byla na světě první skautská známka s nápisem 

POŠTA ČESKÝCH SKAUTŮ VE SLUŽBÁCH NÁRODNÍ VLÁDY. 

V roce 1919 začala platit PRVNÍ  ČESKOSLOVENSKÁ  MĚNA a v Liberci otevřeli  PRVNÍ  

ZOO  na území ČSR.  

1926 – na trase Praha – Letná se rozjely PRVNÍ pohyblivé schody ( už jsou k vidění jen ve 

filmu Muži v ofsajdu) 

1932 – byly zavedeny SPZ pro automobily s písmeny: Č - země Česká, M – země 

Moravskoslezská, S – země Slovenská, R – země Podkarpatoruská, P – obvod hlavního města 

Prahy, D – podniky československé pošty a čsl. Státních drah 

1939 – vznik protektorátu přinesl také zavedení jízdy vpravo, což vyvolalo potíže u zvířecích 

pomocníků. Třeba koně, se kterými mlékaři rozváželi své zboží, totiž nařízení okupantů 

„odmítali“ a stále mířili na obvyklou levou stranu cesty. 

1951 – český lékař Jaroslav Skála založil u Apolináře PRVNÍ protialkoholní stanici na světě. 

Zvolil promyšlenou strategii. Pacienti zůstávali v nemocnici ještě nějakou dobu po 

vystřízlivění a starali se o čerstvě přivezené klienty – na vlastní kůži prožívali, jak je taková 

péče náročná. 

 

V knize PO STOPÁCH STOLETÉ DÁMY od Lenky Pecharové najdete ještě spoustu 

zajímavostí, překvapení a radosti z šikovnosti Čechů, kteří objevili například nohejbal, 

ovocný jogurt, kontaktní čočky, remosku, versatilku a další užitečnosti. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
 

Jménem ČEZ Distribuce, a.s. si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení dodávky 

elektřiny ve Vaší obci:  katastrální území Nový Oldřichov, které se bude konat 

 

           

 dne 11.10.2018 od 7:45 do 16:15 
 

 

 

Přerušení platí pro následující nemovitosti Nový Oldřichov čp. 171, čp.174, čp.175, čp.85 
 

 

Český zahrádkářský svaz v Novém Oldřichově 

nabízí možnost moštování ovoce … 

po telefonické dohodě na mob. čísle 

604134780 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěl bych prostřednictvím Vašeho zpravodaje veřejně poděkovat za nález a vrácení mé 

ztracené peněženky, ve které jsem měl všechny doklady, včetně kreditních karet a hotovosti. 

 

Poděkování patří p. Kateřině Staré a p. Ivanovi Šulcovi, kteří peněženku našli a 

vrátili. Za tento záslužný a poctivý čin jim patří mé velké díky. 

 

                                                                            

                                                      Jaroslav Podlipný, nejstarší 

 

 

Touto cestou bych rád poděkoval za blahopřání a dárky k mým narozeninám. 

Poděkování patří Sboru pro občanské záležitosti při Obecním úřadě v Novém 

Oldřichově a všem ostatním gratulantům. 

 

Děkuji  Jiří Mazanec 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorový-obrázek-lesklé-červené-jablko/18073.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorový-obrázek-lesklé-červené-jablko/18073.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Palec-nahoru-symbol-s-levou-rukou/22719.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Napájecí-pól-s-napájecí-vedení-vektorové-grafiky/16647.html


Pro malé i velké čtenáře 

NAJDI 6 ROZDÍLŮ 

 



 

V měsíci říjnu významná jubilea slaví: 

 

Šrédlová Hana   70 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,             

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 26. října 2018. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

